campañas electorales con fuentes prohibidas. El gerente de la campaña 
electoral que permita en ella la consecución de bienes provenientes de fuentes 
prohibidas por la ley para financiar campañas electorales, incurrirá en prisión de 
cuatro (4) a ocho (8) años, multa de cuatrocientos (400) a mil doscientos (1.200) 
salarios mínimos legales mensuales vigentes e inhabilitación para el ejercicio de 
derechos y funciones públicas por el mismo tiempo. 

En la misma pena incurrirá el respectivo candidato cuando se trate de cargos 
uninominales y listas de voto preferente que realice la conducta descrita en el inciso

[...]

Artículo 396C. Omisión de información del aportante. El 
que no informe de sus aportes realizados a las campañas electorales conforme a los 
términos establecidos en la ley, incurrirá en prisión de cuatro (4) a ocho (8) años y 
multa de cuatrocientos (400) a mil doscientos (1.200) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes. 

Atentamente, 

David Ricardo Reyes Castro 
Representante Legal 
PARTIDO COLOMBIA JUSTA LIBRES